Белохолуницкая городская Дума

Белохолуницкого района Кировской области

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

13.12.2024 № 160

г. Белая Холуница

О внесении изменений в решение Белохолуницкой городской Думы

от 25.12.2023 № 91 «Об установлении стандарта уровня платежей

населения, проживающего на территории Белохолуницкого городского

поселения, за коммунальные услуги с 01.01.2024 по 31.12.2024»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном

самоуправлении в Кировской области», постановлениями Правительства

Кировской области от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении Порядка

пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные

услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном

порядке предельными индексами», от 20.03.2012 № 144/146 «О предоставлении

субсидий на возмещение части недополученных доходов ресурсоснабжающим,

управляющим организациям и иным исполнителям коммунальных услуг в

связи с пересмотром размера подлежащей внесению платы граждан за

коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в

установленном порядке предельными индексами», Указом Губернатора

Кировской области от 13.12.2023 № 167 «Об утверждении предельных

(максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за

коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на

период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года», Уставом муниципального

2

образования Белохолуницкое городское поселение Белохолуницкого района

Кировской области Белохолуницкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в стандарт уровня платежей населения,

проживающего на территории Белохолуницкого городского поселения, за

услуги теплоснабжения с 01.01.2024 по 31.12.2024, утвержденный решением

Белохолуницкой городской Думы от 25.12.2023 № 91 «Об установлении

стандарта уровня платежей населения, проживающего на территории

Белохолуницкого городского поселения, за коммунальные услуги с 01.01.2024

по 31.12.2024», изложив приложение № 1 в новой редакции согласно

приложению.

2. Настоящее решение распространяет своё действие на

правоотношения, возникшие с 27.11.2024.

Глава Белохолуницкого

городского поселения   В.В. Герасимов

Подлежит опубликованию на официальном сайте Белохолуницкого городского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3

Приложение

к решению Белохолуницкой

городской Думы

от 13.12.2024 № 160

СТАНДАРТ УРОВНЯ ПЛАТЕЖЕЙ НАСЕЛЕНИЯ,

проживающего на территории Белохолуницкого городского поселения, за услуги теплоснабжения,

оказываемые ООО «Расчетная компания» и ООО «Союз» с 01.01.2024 по 31.12.2024

№

п/п

Наименование

ресурсо-

снабжающей

организации

Наименование услуги, степень

благоустройства многоквартирного

или жилого дома

с 01.01.2024 – по 30.06.2024 с 01.07.2024 – по 31.12.2024

У
тв

ер
ж

д
ен

н
ы

й
 т

ар
и

ф
 п

р
ав

л
ен

и
ем

р
ег

и
о

н
ал

ь
н

о
й

 с
л
у

ж
б

ы
 п

о
 т

ар
и

ф
ам

К
и

р
о

в
ск

о
й

 о
б
л
ас

ти
,
р
у

б
./

к
у
б

.м
.

Н
о

р
м

ат
и

в
 п

о
тр

еб
л
ен

и
я

н

а
у
сл

у
ги

те
п

л
о

сн
аб

ж
ен

и
я
,
м

3
 /

ч
ел

.

С
та

н
д

ар
т

у
р

о
в
н

я

п
л
ат

еж
ей

 н
ас

ел
ен

и
я
,
%

Т
ар

и
ф

 д
л
я
 н

ас
ел

ен
и

я
с

у
ч
ет

о
м

ст
ан

д
ар

та
,
р

у
б

./
к
у

б
.м

У
тв

ер
ж

д
ен

н
ы

й
 т

ар
и

ф
 п

р
ав

л
ен

и
ем

р
ег

и
о

н
ал

ь
н

о
й

 с
л
у

ж
б

ы
 п

о
 т

ар
и

ф
ам

К
и

р
о

в
ск

о
й

 о
б
л
ас

ти
,

р
у

б
./

к
у
б

.м
.

Н
о

р
м

ат
и

в
 п

о
тр

еб
л
ен

и
я

н

а
у
сл

у
ги

те
п

л
о

сн
аб

ж
ен

и
я
,
м

3
 /

ч
ел

.

С
та

н
д

ар
т

у
р

о
в
н

я

п
л
ат

еж
ей

 н
ас

ел
ен

и
я
,
%

Т
ар

и
ф

 д
л
я
 н

ас
ел

ен
и

я
с

у
ч
ет

о
м

ст
ан

д
ар

та
,
р

у
б

./
к
у

б
.м

1. ООО «Расчетная

компания»

Многоквартирные и жилые дома 1-

этажные, до 1999 года постройки

включительно

4191,30 0,0482 66,5385 2788,83 4505,20 0,0482 67,9688 3062,13

Многоквартирные и жилые дома 2-

этажные до 1999 года постройки

включительно (с общим имуществом)

4191,30 0,0494 67,0164 2808,86 4505,20 0,0494 68,4569 3084,12

4

Многоквартирные и жилые дома 2-

этажные до 1999 года постройки

включительно (без общего

имущества)

4191,30 0,0494 60,7339 2545,54 4505,20 0,0494 62,0394 2795,00

Многоквартирные и жилые дома с

общедомовыми приборами учета и

полностью индивидуальными

приборами учета

4191,30  68,9710 2890,781 4505,20  70,4535 3174,07

2. ООО «Союз» Многоквартирные и жилые дома с

общедомовыми приборами учета и

полностью индивидуальными

приборами учета

4011,30  74,6743 2995,41 4322,60  76,0875 3288,96

1 Тарифы для населения применяются для начисления за отопление и на приготовление горячей воды с использованием оборудования,

входящего в состав общего имущества собственников помещений в МКД.

5

СТАНДАРТ УРОВНЯ ПЛАТЕЖЕЙ НАСЕЛЕНИЯ,

проживающего на территории Белохолуницкого городского поселения, за услуги теплоснабжения,

оказываемые МУП «ТеплоЭнерго» с 01.01.2024 по 24.09.2024

№

п/п

Наименование

ресурсо-

снабжающей

организации

Наименование услуги, степень

благоустройства многоквартирного

или жилого дома

с 01.01.2024 – по 30.06.2024 с 01.07.2024 – по 24.09.2024

У
тв

ер
ж

д
ен

н
ы

й
 т

ар
и

ф
 п

р
ав

л
ен

и
ем

р
ег

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 с
л
у
ж

б
ы

 п
о
 т

ар
и

ф
ам

К
и

р
о
в
ск

о
й

 о
б
л
ас

ти
,

р
у
б

./
к
у
б

.м
.

Н
о
р
м

ат
и

в
 п

о
тр

еб
л
ен

и
я

н
а

у
сл

у
ги

те
п

л
о
сн

аб
ж

ен
и

я
,

м
3
 /

ч
ел

.

С
та

н
д

ар
т

у
р
о
в
н

я

п
л
ат

еж
ей

 н
ас

ел
ен

и
я
,
%

Т
ар

и
ф

 д
л
я
 н

ас
ел

ен
и

я
с

у
ч
ет

о
м

ст
ан

д
ар

та
,

р
у
б

./
к
у
б

.м

У
тв

ер
ж

д
ен

н
ы

й
 т

ар
и

ф
 п

р
ав

л
ен

и
ем

р
ег

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 с
л
у
ж

б
ы

 п
о
 т

ар
и

ф
ам

К
и

р
о
в
ск

о
й

 о
б
л
ас

ти
,

р
у
б

./
к
у
б

.м
.

Н
о
р
м

ат
и

в
 п

о
тр

еб
л
ен

и
я

н
а

у
сл

у
ги

те
п

л
о
сн

аб
ж

ен
и

я
,

м
3
 /

ч
ел

.

С
та

н
д

ар
т

у
р
о
в
н

я

п
л
ат

еж
ей

 н
ас

ел
ен

и
я
,
%

Т
ар

и
ф

 д
л
я
 н

ас
ел

ен
и

я
с

у
ч
ет

о
м

ст
ан

д
ар

та
,

р
у
б

./
к
у
б

.м

1. МУП

«ТеплоЭнерго»

Многоквартирные и жилые дома 1-

этажные, до 1999 года постройки

включительно

3500,40 0,0482 79,5963 2786,19 3683,90 0,0482 83,0432 3059,23

Многоквартирные и жилые дома 2х

этажные, до 1999 года постройки

включительно

3500,40 0,0494 80,1680 2806,20 3683,90 0,0494 83,6396 3081,20

Многоквартирные и жилые дома с

общедомовыми приборами учета и

полностью индивидуальными

приборами учета

3500,40  82,5063 2888,05 3683,90  86,0792 3171,07

6

СТАНДАРТ УРОВНЯ ПЛАТЕЖЕЙ НАСЕЛЕНИЯ,

проживающего на территории Белохолуницкого городского поселения, за услуги теплоснабжения,

оказываемые ООО «ТеплоЭнерго» с 24.09.2024 по 31.12.2024

№

п/п

Наименование

ресурсо-

снабжающей

организации

Наименование услуги, степень

благоустройства многоквартирного

или жилого дома

с 24.09.2024 – по 26.11.2024 с 27.11.2024 – по 31.12.2024

У
тв

ер
ж

д
ен

н
ы

й
 т

ар
и

ф
 п

р
ав

л
ен

и
ем

р
ег

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 с
л
у
ж

б
ы

 п
о
 т

ар
и

ф
ам

К
и

р
о
в
ск

о
й

 о
б
л
ас

ти
,

р
у
б

./
к
у
б

.м
.

Н
о
р
м

ат
и

в
 п

о
тр

еб
л
ен

и
я

н
а

у
сл

у
ги

те
п

л
о
сн

аб
ж

ен
и

я
,

м
3
 /

ч
ел

.

С
та

н
д

ар
т

у
р
о
в
н

я

п
л
ат

еж
ей

 н
ас

ел
ен

и
я
,
%

Т
ар

и
ф

 д
л
я
 н

ас
ел

ен
и

я
с

у
ч
ет

о
м

ст
ан

д
ар

та
,

р
у
б

./
к
у
б

.м

У
тв

ер
ж

д
ен

н
ы

й
 т

ар
и

ф
 п

р
ав

л
ен

и
ем

р
ег

и
о
н

ал
ь
н

о
й

 с
л
у
ж

б
ы

 п
о
 т

ар
и

ф
ам

К
и

р
о
в
ск

о
й

 о
б
л
ас

ти
,

р
у
б

./
к
у
б

.м
.

Н
о
р
м

ат
и

в
 п

о
тр

еб
л
ен

и
я

н
а

у
сл

у
ги

те
п

л
о
сн

аб
ж

ен
и

я
,

м
3
 /

ч
ел

.

С
та

н
д

ар
т

у
р
о
в
н

я

п
л
ат

еж
ей

 н
ас

ел
ен

и
я
,
%

Т
ар

и
ф

 д
л
я
 н

ас
ел

ен
и

я
с

у
ч
ет

о
м

ст
ан

д
ар

та
,

р
у
б

./
к
у
б

.м

1. ООО

«ТеплоЭнерго»

Многоквартирные и жилые дома 1-

этажные, до 1999 года постройки

включительно

3683,90 0,0482 83,0432 3059,23 4989,60 0,0482 61,3121 3059,23

Многоквартирные и жилые дома 2х

этажные, до 1999 года постройки

включительно

3683,90 0,0494 83,6396 3081,20 4989,60 0,0494 61,7524 3081,20

Многоквартирные и жилые дома с

общедомовыми приборами учета и

полностью индивидуальными

приборами учета

3683,90  86,0792 3171,07 4989,60  63,5536 3171,07

__________